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W roku akademickim 2005/2006, dwunastym roku działalności Wydziału Teo
logicznego Uniwersytetu Opolskiego, kontynuowano proces dydaktyczny na dwóch 
kierunkach magisterskich studiów stacjonarnych: teologii (ze specjalnością kateche- 
tyczno-pastoralną i kapłańską) i nauk o rodzinie. Kontynuowane były studia niesta
cjonarne z teologii w Opolu i na ostatnich trzech latach w ośrodku dydaktycznym 
w Gliwicach. Jak w poprzednich latach zainteresowaniem cieszyły się również stu
dia na studium doktoranckim, Podyplomowym Studium Rodziny, Podyplomowym 
Studium Proboszczowskim i Studium Muzyki Kościelnej. Wykłady i ćwiczenia pro
wadzone były podobnie jak w minionym roku przez 57 nauczycieli akademickich, 
w tym z tytułem naukowym profesora i stopniem dra hab. —  24. Ponadto 22 wykła
dowców prowadziło zajęcia zlecone.

Z rocznego urlopu habilitacyjnego korzystał ks. dr Marcin Worbs i ks. dr Krystian 
Ziaja, a od drugiego semestru roczny urlop naukowy rozpoczął ks. dr hab. Zygfryd 
Glaeser.

1. Kształcenie kadry i działalność dydaktyczna

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego, mając pełne prawa akademickie, 
korzystał z nich w przewodach profesorskich, habilitacyjnych i doktorskich, w uzys
kaniu tytułu licencjata rzymskiego i tytułu magistra.

W roku sprawozdawczym tytuł profesora z rąk prezydenta RP, w oparciu o prze
wód przeprowadzony na Wydziale Teologicznym UO, otrzymali: dr hab. Bogusław 
Widła (ChAT) i ks. dr hab. Henryk Krzysteczko (UŚ). Jeden nasz pracownik uzys
kał stanowisko profesora zwyczajnego: ks. prof, dr hab. Józef Król.

Wydział przeprowadził również siedem przewodów habilitacyjnych, zatwierdzo
nych przez CK:
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— ks. dra Waldemara Wesołego (z Olsztyna),
— ks. dra Grzegorza Ignatowskiego (z Katowic),
-— ks. dra Bogdana Bieli (z Katowic),
— ks. dra Tadeusza Fitycha (Wydział Nauk Społecznych —  Nowy Sącz),
— ks. dra Leszka Wilczyńskiego (z Poznania),
— ks. dra Jana Kochela (nasz Wydział),
— ks. dra Radosława Chałupniaka (nasz Wydział).

Należy jeszcze dodać, iż ks. dr Joachim Piecuch z naszego Wydziału z powo
dzeniem przeprowadził przewód habilitacyjny na Wydziale Filozofii Uniwersytetu 
Wrocławskiego.

W roku sprawozdawczym Rada Wydziału nadała 12 osobom stopień naukowy 
doktora nauk teologicznych (dotąd WT nadał 69 tytułów). Stopień doktora w KUL-u 
uzyskał wykładowca j. łacińskiego —  ks. mgr lic. Brunon Zgraja. Natomiast stopień 
naukowy licencjatu kanonicznego (tzw. rzymskiego) otrzymało 16 osób, a stopień 
zawodowy m agistra—  120 osób.

W roku sprawozdawczym na wszystkich specjalnościach studiowały 902 osoby, 
z tego na stacjonarnych studiach magisterskich 493 (160 WSD), na niestacjonarnych 
(zaocznych) studiach magisterskich 263 osób, na doktoranckich —  124 i podyplo
mowych (Podyplomowe Studium Rodziny) —  22 osoby.

2. Badania statutowe i własne

W minionym roku realizowano 10 tematów badawczych w ramach badań statuto
wych oraz 10 tematów w ramach badań własnych. Ponieważ kolegium dziekańskie 
zwróciło się do Rady Wydziału Teologicznego, aby podtrzymała swoją wcześniejszą 
uchwałę, iż wszystkie przyznane Wydziałowi środki finansowe na lata 2005-2006 
przeznaczone zostaną przede wszystkim na dofinansowanie druku prac badawczych 
w wydziałowych periodykach i seriach wydawniczych, stąd też zrealizowano wszyst
kie tematy badawcze.

3. Konferencje naukowe, sympozja i wykłady otwarte

Ważnym polem działalności naukowej pracowników Wydziału Teologicznego 
UO była organizacja konferencji i sympozjów naukowych, a także liczny udział 
w tego rodzaju wydarzeniach organizowanych przez inne krajowe i zagraniczne 
ośrodki naukowe. W roku sprawozdawczym pracownicy Wydziału zorganizowali 
14 konferencji naukowych i sympozjów, z czego trzy o charakterze międzynarodo
wym, trzy z udziałem gości zagranicznych, jedną konferencję ogólnopolską i siedem
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lokalnych. Ponadto Wydział zorganizował serię wykładów otwartych w Opolu i Gli
wicach oraz inne wykłady gościnne i spotkania formacyjne. Ogólnie można zauważyć, 
iż tematyka konferencji i wykładów w pełni odzwierciedla tematykę realizowanych 
badań statutowych i własnych.

Dowodem aktywności naukowej pracowników Wydziału Teologicznego UO 
jest także ich udział w sympozjach naukowych i wyjazdy z wykładami gościnnymi. 
W roku sprawozdawczym 27 pracowników Wydziału Teologicznego uczestniczyło 
w konferencjach zagranicznych w ośrodkach naukowych jedenastu krajów: Austrii, 
Czechach, Grecji, Niemiec, Holandii, Rumunii, Słowacji, Szwajcarii, Ukrainy, USA 
i Włoch.

W sumie pracownicy Wydziału wygłosili 136 referatów i komunikatów, z czego:
—  na konferencjach o zasięgu międzynarodowym —  42,
—  na konferencjach o zasięgu krajowym — 43,
—  na konferencjach o zasięgu lokalnym — 51.

Popularyzacji nauki w środowisku opolskim służył kolejny Festiwal Nauki Pol
skiej, zorganizowany przez Wydział Teologiczny razem z innymi wydziałami UO 
i Politechniki Opolskiej.

Wydział Teologiczny zorganizował też kolejny Zjazd Absolwentów.

4. Działalność naukowo-badawcza i wydawnicza

W roku sprawozdawczym pracownicy naukowi Wydziału z jednej strony konty
nuowali rozpoczęte w ubiegłych latach tematy badawcze, z drugiej natomiast podej
mowano nowe zagadnienia. W sumie realizowano 20 tematów badawczych, których 
wyniki publikowane były na bieżąco najczęściej we własnych publikacjach w postaci 
monografii i prac zbiorowych lub też w formie artykułów naukowych zamieszcza
nych w krajowych i zagranicznych czasopismach naukowych.

Jak wspomniano, wzorem lat ubiegłych wszystkie przyznane środki finansowe 
przeznaczone zostały na dofinansowanie druku pozycji zwartych, publikowanych 
w wydawanych przez Wydział seriach. Aktualnie w ramach prac Redakcji Wydaw
nictw WT UO redagowanych jest 8 serii wydawniczych: Opolska Biblioteka Teo
logiczna, Ekumenizm i Integracja, Z Dziejów Kultury Chrześcijańskiej na Śląsku, 
Człowiek -  Rodzina -  Społeczeństwo, Colloquia Theologica, Sympozja, Podręczni
ki i Skrypty i Pomoce Duszpasterskie. Warto ponadto podkreślić, że pracownicy 
Wydziału redagują 5 tytułów własnych czasopism, z czego —  w rankingu KBN — 
jeden znajduje się na liście „A” (półrocznik „Liturgia Sacra”), natomiast dwa kolej
ne na liście „B” (roczniki: „Studia Teologiczno-Historyczne Śląska Opolskiego” 
i „Studia Oecumenica”). Pozostałe czasopisma to: „Scriptum Sacra” (rocznik) oraz 
„Przegląd Piśmiennictwa Teologicznego” (półrocznik).
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Staranne i ekspresowe wydawanie naszych pozycji książkowych i czasopism 
zawdzięczamy pracownikom Wydawnictwa Św. Krzyża w Opolu.

W zakresie ogólnego dorobku wydawniczego poszczególni pracownicy Wydzia
łu opublikowali w minionym roku ponad 300 pozycji o charakterze naukowym (w tym 
26 monografii i prac zbiorowych oraz 242 artykułów i recenzji naukowych), co daje 
średnio na jednego pracownika ponad 5 publikacji.

O naukowym prestiżu pracowników Wydziału Teologicznego świadczy ich przy
należność do różnorodnych stowarzyszeń naukowych, szczególnie tych o między
narodowym zasięgu. Należy podkreślić, że aktualnie 14 pracowników Wydziału 
może poszczycić się członkostwem w ponad 20 międzynarodowych organizacjach 
naukowych.

Dzięki wszechstronnej działalności naukowo-badawczej Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego, na podstawie oceny parametrycznej jednostki przeprowa
dzonej w czerwcu 2006 r., ponownie przyznało Wydziałowi Teologicznemu UO 
pierwszą kategorię.

5. Współpraca z zagranicą

Prowadzona przez Wydział Teologiczny UO w roku sprawozdawczym współ
praca z partnerami zagranicznymi realizowana była zarówno na płaszczyźnie nauko
wej (np. w formie konferencji naukowych), jak i dydaktycznej (np. w postaci kształ
cenia czy wymiany studentów). Kontynuowane były również dotychczasowe kontakty 
kierowników poszczególnych katedr z różnymi ośrodkami uniwersyteckimi, bądź 
też bezpośrednio z poszczególnymi naukowcami.

W wyniku tej współpracy Wydział Teologiczny gościł w minionym roku 19 nau
kowców z uniwersytetów, instytutów i innych ośrodków naukowych z 9 różnych 
państw: Austrii (1), Białorusi (1), Czech (1), Indii (1), Izraela (1), Niemiec (10), 
Słowacji (1), Watykanu (1) i Włoch (2).

Kontynuowana była ponadto rozpoczęta w 1997 r. oficjalna współpraca z Wy
działami Teologicznymi uniwersyteckich uczelni niemieckich: w Bamberdze, Monas
tyrze i Moguncji, a także rozpoczęta w 2004 r. współpraca z Wydziałem Teologicz
nym Uniwersytetu w Tmavie na Słowacji. Należy podkreślić, iż kontakty z uczelnią 
słowacką realizowane są w ramach wspólnego projektu międzynarodowego Sokrates 
(Erazmus) i połączone są każdorazowo z wymianą studentów.

6. Biblioteka Wydziału Teologicznego

Integralną częścią Wydziału Teologicznego jest jego biblioteka. W minionym 
roku wzbogaciła się ona o 3232 woluminy książek (w sumie 66 818) i 582 woluminy
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czasopism (w sumie 8363). Biblioteka posiada 915 tytułów czasopism: 225 tytułów 
zagranicznych i 690 polskich. 2037 osób posiada kartę biblioteczną. W minionym 
roku z biblioteki korzystało 1027 osób, a nowych kart wydano 238. Liczba odwie
dzin biblioteki w minionym roku —  10 381, wypożyczono 16 425 książek, w czytel
ni korzystano z 57 523 książek i z 9811 woluminów czasopism.

Hc

W oparciu o przedstawione wyżej dane można stwierdzić, iż w roku sprawozdaw
czym 2005/2006 Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego zrealizował zało
żone wcześniej plany w zakresie działalności naukowo-badawczej i dydaktycznej. 
Utrzymany został poziom ostatnich lat w zakresie punktowej oceny parametrycznej 
według standardów ministerialnych (średnio ponad 20 pkt na jednego pracownika). 
Wydział właściwie realizuje swoje obowiązki statutowe.


